報道関係者各位

                            平成２６年４月２８日

＜広島汁なし担担麺とは＞

広島では２００１年当時、広島市中区舟入にある店「きさく」が汁なし担担麺を初めて提供したお店とし
て知られています。それから少しずつ客の口コミで広まり、専門店、提供店も増え、新たな広島のご当地グ
ルメとして、県内外に浸透していきました。
１軒の店から始まった汁なし担担麺は、現在も多くの後続店と共に、ファンが増え続けています。

東京・銀座の広島ブランドショップＴＡＵ（東京都中央区銀座1-6-10 銀座上一ビルディング）では、ゴールデンウィ

ーク期間中、広島で今、一番アツいご当地麺、「汁なし担担麺」が初登場します。

地元広島では、専門店は２０店を超え、提供店に至っては１５０店を超えるご当地グルメとして、地元に定着。

広島を代表する世界的な自動車メーカーのマツダ株式会社の社員食堂や、広島市役所の職員食堂でも提供されて

います。

今回、ＴＡＵに出店するのは、汁なし担担麺の名店、「キング軒」。観光客だけでなく地元の人たちにも愛される、

行列の絶えない人気店が、東京に初上陸します。

キング軒本店のカウンターに立つ名物店主である、髭がトレードマークの渡部さんが、これぞ「広島式」

汁なし担担麺をご提供します。

また、その他のＴＡＵ飲食店舗においても、それぞれ広島の食材を使った絶品メニューをご用意していま

す。

ご多忙のこととは存じますが、ご取材を賜りますようお願い申し上げます。

 【期 間】

２０１４年 ５月２日(金)～６日(火・祝)

【場 所】

広島ブランドショップＴＡＵ

＜１階イートインコーナー＞

（東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ビルディング）

【内 容】

キング軒の「広島式」汁なし担担麺を提供

・メニュー：汁なし担担麺（１辛 ｏｒ ２辛）

・価 格：１杯５８０円（税込）

・時 間：１１時～１９時 売切れ次第終了

広島で今、一番アツいご当地麺！

     広島ご当地グルメの汁なし担担麺がＴＡＵ初登場！
＜５月２日(金)～６日(火・祝)＞

キング軒は、「毎日食べたくなる」をモットーにした汁なし担担麺専門店。
花椒（かしょう：日本の山椒と区別して「四川山椒」、「中国山椒」と呼ばれる）に、
特にこだわっています。
提供されてから、まず３０回混ぜたのち口にすると、いきなり唐辛子の辛さがくるの
ではなく、辣油の辛さがゆっくりとやってきます。そこに重なる中国山椒の強烈な香
りとしびれ。そしてそれらをまとめるのが胡麻ダレ・・・という，複雑にして，絶妙
のバランス。毎日通う人も珍しくない、広島で大人気、行列の絶えない店の汁なし担
担麺です。

《お問い合わせ》

広島県商工労働局ひろしまブランド推進課

担当：津田，黒木 電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

広島市内には様々なお店があり，汁なし担担麺のガイドブックもあるほどです！もちろんキング軒も載っています。

その他にも、ＴＡＵ内の飲食店では、広島の食材を使った様々な料理を提供しています。

 【ＴＡＵ飲食店舗の広島の食材を使ったおいしい料理の紹介】

＜３階 イタリアンバール「Ｐａｃｃｉｏ」＞

広島牛と牡蠣のロッシーニ風 １，９４４円(税込) など

＜２階 広島お好み焼き「三匠」＞

ちりめんとレモンの塩焼きそば ８５０円(税込)

コナモン特別セット【期間限定５／７(水)～５／１１(日)】 ５７０円(税込) など

＜Ｂ１階 銀座「遠音近音（をちこち）」＞

レモン鍋 １，６２０円(税込) など

広島牛と牡蠣のロッシーニ風 ちりめんとレモンの塩焼きそば レモン鍋

参考資料